
NÁVOD K POUŽITÍ

Set-top box WIWA H.265
obj. č. 14580355

Set-top box WIWA H.265 Lite
obj. č. 14580356

Před používáním přístroje si pečlivě přečtěte návod k použití a dodržujte všechny 
bezpečnostní pokyny v něm uvedené.

1

Obsah
Důležité bezpečnostní pokyny  ...........................................................................................................................................  3

Hlavní vlastnosti  ......................................................................................................................................................................  4

Obsah balení  .............................................................................................................................................................................  4

Přední a zadní panel  ...............................................................................................................................................................  4

Dálkové ovládání  .....................................................................................................................................................................  5

Instalace baterií do dálkového ovládání  .........................................................................................................................  6

Používání dálkového ovladače  ...........................................................................................................................................  6

Připojení k televizi  ...................................................................................................................................................................  6

První instalace ...........................................................................................................................................................................  6

Základní operace v Menu  .....................................................................................................................................................  7

1. Nastavení správy programu  ........................................................................................................................................  7

2. Editace programu  ...........................................................................................................................................................  7

 2.1 Nastavení oblíbeného programu  ...................................................................................................................  7

 2.2 Zobrazení oblíbeného programu  ...................................................................................................................  8 

 2.3 Smazání televizního nebo rozhlasového programu  ................................................................................  8

 2.4 Přeskočení televizního nebo rozhlasového programu  ...........................................................................  8

 2.5 Přesunutí televizního nebo rozhlasového programu  ..............................................................................  8

 2.6 Uzamknutí programu ..........................................................................................................................................  8

3. EPG (elektronický programový průvodce)  ............................................................................................................  8

4. Seřazení programu  .........................................................................................................................................................  9

5. LCN (číslo logického kanálu)  .......................................................................................................................................  9

6. Nastavení videa  ...............................................................................................................................................................  9

7. Vyhledávání kanálů  ......................................................................................................................................................  10

 7.1  Automatické vyhledávání  ................................................................................................................................  10

 7.2  Ruční vyhledávání  ..............................................................................................................................................  11

8. Nastavení času  ...............................................................................................................................................................  11

9. Možnosti  ..........................................................................................................................................................................  12

10. Systém  ..............................................................................................................................................................................  12 

11. USB    ...................................................................................................................................................................................  13

12. Problémy a jejich řešení ..............................................................................................................................................  14

13. Technické specifikace  ..................................................................................................................................................  14

14. Struktura menu set-top boxu  ...................................................................................................................................  15

2



Důležité bezpečnostní pokyny
1)  Přečtěte si pokyny k instalaci a používání set top boxu (přístroje). Uschovejte tyto pokyny pro pozdější 
  využití a respektujte všechna varování. Postupujte podle pokynů a respektujte všechna varování.
2)  Postupujte podle všech pokynů.
3)  Nepoužívejte tento přístroj v blízkosti vody.
4)  Přístroj čistěte pouze suchým hadříkem.
5)  Neblokujte žádné větrací otvory, instalujte přístroj v souladu s instrukcemi.
6)  Přístroj neinstalujte v blízkosti zdrojů tepla, jako jsou radiátory, zdroje tepelného záření, kamna nebo 
  jiná zařízení  (včetně zesilovačů), která produkují teplo.
7)  Dvoupólovou zástrčku síťové šňůry zapojujte pouze do zásuvky 230V, normalizované v České repu- 
 blice. Pokud zástrčka nelze zapojit do vaší zásuvky, požádejte o posouzení elektrikáře, který může 
  zásuvku vyměnit.
8)  Chraňte síťovou šňůru před namáháním, zabraňte šlapání po kabelu a vyhněte se ostrým ohybům, 
  zejména v místě, kde síťová šňůra vystupuje z přístroje a u vstupu šňůry do zástrčky.
9)  Používejte pouze příslušenství, které je určeno výrobcem.
10)  Odpojujte toto zařízení během bouřky nebo při dlouhodobém nepoužívání od sítě 230V i od antén- 
 ního přívodu.
11)  Veškerý servis předejte kvalifikovanému servisnímu personálu. Údržba je nutná, pokud byl přístroj 
  jakýmkoli způsobem poškozen, například je napájecí kabel nebo zástrčka poškozená, nebo pokud  
 došlo ke vniknutí kapaliny nebo drobných předmětů do přístroje, nebo pokud byl  přístroj  vystaven 
  dešti nebo vlhkosti, nebo pokud nepracuje normálně nebo pokud spadl (ze stolu apod.).
12)  Síťová zástrčka se používá jako odpojovací zařízení od sítě 230V, proto musí zůstat snadno přístupná. 
  Vypínač na čelním panelu přístroje, stejně jako vypínač na dálkovém ovládání, uvádí přístroj do poho- 
 tovostního stavu, ale neodpojuje ho od rozvodu 230V !
13)  Žádné předměty, jako jsou noviny, ubrusy, záclony atd. by neměly bránit ventilaci zakrytím větracích 
  otvorů.
14)  Na zařízení by neměly být umístěny žádné zdroje otevřeného ohně, například zapálené svíčky.
15)  Je třeba věnovat pozornost likvidaci baterií z dálkového ovládání a odevzdávat je na určená sběrná 
  místa a zabránit jejich vlivu na životní prostředí.
16)  Přístroj konstruován pro používání v mírném klimatickém prostředí.

VAROVÁNÍ: Abyste snížili riziko požáru nebo úrazu elektrickým proudem, nevystavujte tento přístroj dešti 
nebo vlhkosti.

VAROVÁNÍ: Baterie nesmí být vystaveny nadměrnému teplu, jako je prudké sluneční světlo, oheň nebo 
podobně.

Nebezpečí úrazu elektrickým proudem!
Neotevírejte kryt přístroje!

Opravy svěřte kvalifikované osobě!

VAROVÁNÍ!

Symbol označuje, že v této jednotce je přítomno nebezpečná napětí představující riziko úrazu 
elektrickým proudem.

Symbol označuje, že v dokumentaci připojené k této jednotce jsou důležité pokyny  k obsluze         
a údržbě.

Tento symbol označuje, že tento produkt obsahuje dvojitou izolaci mezi nebezpečným síťovým 
napětím a částmi přístupnými uživateli. Při údržbě používejte pouze identické náhradní díly.

POZOR: Když byl přístroj vystaven vlivu elektrostatických výbojů (blízký úder blesku do vedení 230V nebo 
antény), může nastat porucha přístroje. Pokud přístroj nefunguje, nebo funguje nesprávně, může uživatel 
přístroj vypnout na 1 minutu vypnout ze zásuvky a pak znovu zapnout. Pokud ani pak přístroj nefunguje 
správně, může uživatel uvést přístroj do továrního nastavení (tak, jak jste ho koupili) a provést znovu prvotní 
instalaci. Pokud toto nelze provézt a přístroj nefunguje, je třeba přístroj předat k opravě kvalifikovanému 
opraváři.

3

Hlavní vlastnosti
	●  Plně v souladu s DVB-T2 a H.264, AVC, H.265 / HEVC, MPEG4, MPEG2 Standard 
  Output Výstup HDMI ( až 1080P )
	●  Podpora současného / dalšího televizního programu EPGDisplay
	●  Podpora nastavení šířky TV kanálu 7MHz a 8Mhz
	●  PAL & NTSC Auto Switch
	●  Podpora teletextu VBI a OSD, titulků OSD, LCN
	●  1x konektor Scart 
	●  Podpora více jazyků
	●  Automatické / ruční skenování
	●  1 000 TV a R programů
	●  Rodičovská kontrola
	●  4-místný LED displej (verze přijímače WIWA Lite je bez displeje)
	●  EuP
    Funkce záznamu pořadů v reálném čase a možnost přehrávání se zpožděním  ( Timeshift )
	●  Podpora aktualizace SW / přehrávání médií & nahrávání 

Obsah balení
Před instalací produktu se ujistěte, že jste při koupi obdrželi  následující položky:
 ●		 DVB-T2 set-top box  x1
 ●		 Dálkové ovládání ( DO ) x1
 ●		 2 ks baterií 1,5V AAA
 ●		 Uživatelská příručka x1

Přední panel

2       2       13

1.  TLAČÍTKO NAPÁJENÍ: Používá se k zapnutí / vypnutí přístroje
2.  VOL + / VOL-: Zvýšení nebo snížení hlasitosti zvukového doprovodu
3.  Port USB 2.0: Vstup dat z paměťových zařízení USB.

Zadní panel

1               2                         3                                           4

4



1.  RF IN: Do tohoto konektoru ( anténní zásuvka IEC )  připojte  vaší externí anténu.
2.  HDMI: Umožňuje zvukový a obrazový digitální výstup ve vysokém rozlišení. Do tohoto konektoru  
 připojte kabelem HDMI – HDMI vaši televizi, pokud tato televize také má konektor HDMI.
3. TV SCART: Konektor umožňuje výstup analogového zvuku a obrazu a můžete do něj připojit starší  
 televizi kabelem Scart – Scart.  
4.  LAN: Ethernetový port – umožňuje připojení k počítačové síti (Internetu) 

Dálkové ovládání 
POWER:  Tlačítko pro zapnutí/vypnutí přístroje
TV CONTROL:  Skupina šesti tlačítek pro programování 
  a funkce MEMO CONTROL
MUTE: Vypnutí/zapnutí zvuku
AUDIO: Volba jazyku nebo režimu zvuku
SUBT.: Zobrazení titulků 
  (dostupnost závisí na kanálu)
TTX: Tlačítko teletextu
FORMAT: Změna formátu zobrazení (režim TV)
TV/RADIO: Přepínání mezi režimy TV a rádia
FAV: Zobrazení seznamu oblíbených kanálů. 
  Opětovným stisknutím tlačítka FAV získáte   
  přístup k dalším seznamům oblíbených
MENU: Zobrazení hlavní nabídky TV
EXIT: Pomocí tohoto tlačítka opustíte aktuální 
  nabídku
OK/LIST: Potvrzení vybraných funkcí
  Seznam programů ve funkci DVB-T
V+/V-: Procházení menu. Zvyšování/snižování hlasitosti
CH+/CH-: Procházení menu: Výběr dalšího/předchozího   
  kanálu
EPG: Zapnutí funkce Elektronický programový 
  průvodce 
INFO: Zobrazení informací o aktuálním kanálu
PVR: Přímý přístup do adresáře s nahraným 
  materiálem pomocí funkce „REC“
REC: Spuštění funkce nahrávání
►  :  Přehrávání/pozastavení. TIME SHIFT
■:	 	 Zastavení přehrávání nebo nahrávání 
◄◄: Rychlé přehrávání zpět 
►►: Rychlé přehrávání vpřed
0 ~ 9: Numerická tlačítka
USB: Přepnutí do režimu MULTIMEDIA
PLAN: Zapnutí nahrávání - funguje v režimu TV

5

Instalace baterií do dálkového ovládání
Sejměte kryt baterie a vložte dovnitř 2ks baterií 1,5V velikosti AAA. Správný způsob vložení baterií ukazuje 
schéma nakreslené uvnitř prostoru pro baterie.

Používání dálkového ovladače
 ●		 Chcete-li použít dálkový ovladač, namiřte jej směrem k přednímu panelu přístroje.
 ●		 Dálkové ovládání má dosah až 7 metrů od přístroje  v úhlu až 60 stupňů od osy přístroje.
 ●		 Dálkové ovládání nebude fungovat, pokud je přímý směr infračerveného záření blokován překážkou.
 ●		 Sluneční světlo nebo velmi jasné umělé světlo dopadající na přední panel přístroje, sníží dosah dálko- 
  vého ovladače.

Připojení k televizi
Pro základní připojení z vašeho přístroje (set-top boxu) k televizoru použijte připojení přes konektor Scart  
(kompozitní připojení  stereo zvuk + video). Pro připojení nejvyšší kvality použijte připojení přes konektor 
HDMI. 

První instalace
Televizi i set-top box mějte odpojený od  sítě 230V. Připojte anténu k set top boxu a kabel HDMI – HDMI 
ke konektorům HDMI v set top boxu a v televizi, a následně zapněte televizor a set-top box do sítě 230V. 
Zapněte televizor i set-top box vypínači na dálkových ovládáních. Pokud používáte přijímač poprvé nebo 
jste obnovili výchozí tovární nastavení měla by se na obrazovce televizoru objevit hlavní nabídka MENU 
set top boxu. Pokud tomu tak není, musíte na televizi zvolit správný zdroj (Source) signálu např. HDMI 1,       
HDMI 2, podle toho, do kterého konektoru HDMI máte kabel připojen. 

1)  Vyberte [OSD Language] (Jazyk OSD) a stisknutím tlačítka VPRAVO / VLEVO vyberte jazyk komunikace 
   se set top boxem.
2)  Vyberte [Země] a stisknutím tlačítka VPRAVO / VLEVO vyberte zemi, ve které se nachází set top box.
3)  Vyberte [Vyhledávání kanálů] a zvolte stisknutím tlačítek VPRAVO nebo OK Automatické vyhledávání 
   kanálů. Set-top box začne vyhledávat a ukládat na předvolby nalezené programy.
4)  Po dokončení ladění kanálů můžete nyní sledovat televizi.

6



Základní operace v MENU (viz „Struktura menu“ na str. 7)

1.  Program Správa nastavení
Pro přístup do nabídky Program stiskněte tlačítko MENU a vyberte [Program]. Nabídka poskytuje      
možnosti pro úpravu nastavení správy TV programů. Vyberte a stiskněte tlačítko OK.  Chcete-li upravit 
předvolby programu (uzamknout, přeskočit, oblíbené, přesunout nebo vymazat), budete muset vstou-
pit do nabídky Editace programů.

2.  Editace programu
  Toto menu vyžaduje přístupové heslo. 
  Zadejte výchozí heslo ‚000000‘.

2.1  Nastavte oblíbený program
 ●		 Můžete si vytvořit užší seznam oblíbených programů, ke kterým chcete mít snadný přístup.
 ●		 Zařazení oblíbeného televizní nebo rozhlasový programu do seznamu OBLÍBENÉ :
 1)  Vyberte přednostní program a stiskněte tlačítko OBLÍBENÉ.
        Objeví se symbol ve tvaru srdce a program je označen jako oblíbený.
 2)  Opakováním předchozího kroku vyberte další oblíbené programy.
 3)  Pro potvrzení a opuštění nabídky stiskněte klávesu EXIT.
 ●		 Zakázat oblíbený televizní nebo rozhlasový program:
 1) Stiskněte tlačítko OBLÍBENÉ na dálkovém ovladači ve tvaru symbolu.

7

2.2  Zobrazit oblíbený program
1) Stisknutím tlačítka Oblíbené se zobrazí nabídka Oblíbené.
2) Stisknutím tlačítka NAHORU / DOLŮ vyberte své oblíbené programy.
3) Stisknutím tlačítka OK vyberte svůj oblíbený program.

2.3  Smazání televizního nebo rozhlasového programu
1) Vyberte program a poté stiskněte MODRÉ tlačítko. Zobrazí se zpráva. Stisknutím tlačítka OK program  
  vymažete.
2) Opakováním předchozího kroku vyberte další programy, které chcete odstranit.

2.4  Přeskočit televizní nebo rozhlasový program
1) Vyberte program, který chcete přeskočit, a stiskněte ZELENÉ tlačítko.
  Zobrazí se symbol přeskočení. Program je označen jako přeskočení.
2)  Opakováním předchozího kroku vyberte více programů.
3)  Pro potvrzení a opuštění nabídky stiskněte klávesu EXIT.
4)  Zakázat přeskočení televizního nebo rozhlasového programu:
  Stiskněte ZELENÉ tlačítko na programu přeskočení se symbolem přeskočení.

2.5  Přesunutí televizního nebo rozhlasového programu
1) Vyberte preferovaný program a stiskněte ČERVENÉ tlačítko. Objeví se symbol přesunu.
2)  Stisknutím tlačítka NAHORU / DOLŮ program přesuňte.
3)  Potvrďte stisknutím tlačítka OK.
4)  Chcete-li přesunout více kanálů, opakujte výše uvedené kroky.

2.6  Program zamykání
Vybrané programy můžete zamknout pro omezené zobrazení.
Zamknutí televizního nebo rozhlasového programu:
 ●		 Vyberte preferovaný program a stiskněte ŽLUTÉ tlačítko. Zámek zobrazí se symbol ve tvaru.
  Program je nyní označen jako uzamčený.
 ●		 Opakováním předchozího kroku vyberte více programů.
 ●		 Pro potvrzení a opuštění nabídky stiskněte tlačítko EXIT.
 ●		 Stisknutím ŽLUTÉHO tlačítka zablokovaný program deaktivujete.
 ●		 Chcete-li zobrazit uzamčený program, budete muset zadat buď výchozí heslo ‚000000‘ nebo vaše po- 
  slední nastavené heslo.

3.  EPG (elektronický programový průvodce)
EPG je televizní průvodce na obrazovce, který zobrazuje plánované vysílání programů na 7 následu-
jících dnů pro každý naladěný kanál. EPG můžete vyvolat z MENU nebo přímo tlačítkem EPG na dálko-
vém ovladači.

Pomocí tlačítek na dálkovém ovladači NAHORU / DOLŮ vyberte preferovaný program. V pravé části 
obrazovky se zobrazí obsah filmu a další podrobnosti (herci, rok natočení apod.). Pokud existuje více 
než jedna stránka informací, použijte MODRÉ tlačítko pro skok na stránku nahoru a ŽLUTÉ tlačítko pro 
skok na stránku dolů. Dálkové ovládání pro přístup k průvodci.

           

8



4.  Řazení kanálů
Řadit kanály podle následujících možností:
[LCN] - Seřazení kanálů ve vzestupném pořadí
[Název] - Seřadí kanály v abecedním pořadí
[ID služby] - Seřazení kanálů podle provozovatele vysílání stanice

5.  LCN (logické číslo kanálu)
  Zapněte nebo vypněte LCN.

6.  Nastavení videa
Chcete-li vstoupit do nabídky, stiskněte MENU a vyberte [Obrázek]. Nabídka poskytuje možnosti pro 
úpravu nastavení videa. Stisknutím tlačítka NAHORU / DOLŮ vyberte možnosta stisknutím tlačítka 
VPRAVO / DOLEVO upravte toto nastavení. Stisknutím tlačítka EXIT opustíte nabídku.

1)  Poměr stran obrazu
  Formát zobrazení musíte nastavit na 4: 3 PanScan, 4: 3 Letter Box, 16: 9
  Celá obrazovka nebo Auto pro získání maximálního zobrazení při sledování televize.

2)  Rozlišení obrazu
  Pokud se video nezobrazí správně, změňte nastavení tak aby odpovídalo Vaší televizi. 
  Toto nastavení je aby odpovídala nejběžnějšímu nastavení pro HDMI.

  [480i]: pro TV se systémem NTSC.
  [480P]: pro televizory se systémem NTSC.

9

  [576i]: pro TV se systémem PAL.
  [576P]: pro TV se systémem PAL.
  [720P]: pro televizory se systémem NTSC nebo PAL.
  [1080I]: pro televizory se systémem NTSC nebo PAL.
  [1080P 50Hz]: pro televizory se systémem NTSC nebo PAL.

3)  TV formát
  Pokud se video nezobrazí správně, je třeba změnit nastavení.
  To by mělo odpovídat nejběžnějšímu nastavení pro televizory ve vaší zemi.
  [NTSC]: pro televizory se systémem NTSC. 
  [PAL]: pro TV se systémem PAL.
 
7.  Vyhledávání kanálů
 ●		 Pro přístup do nabídky stiskněte MENU a vyberte [Vyhledat kanál].
 ●		 Nabídka obsahuje možnosti pro úpravu nastavení vyhledávacího kanálu.
 ●		 Vyberte možnost a stisknutím tlačítka VPRAVO / VLEVO upravte nastavení.
 ●		 Stisknutím tlačítka EXIT opustíte nabídku.

7.1  Automatické vyhledávání
 ●		 Pokud chcete vyhledat a nainstalovat všechny kanály automaticky. Tato možnost přepíše všechny před- 
  volené kanály.
 1)  Vyberte [Automatické vyhledávání] a stisknutím tlačítka OK nebo VPRAVO zahájíte vyhledávání ka- 
  nálů.
 2) Pro zrušení vyhledávání kanálů stiskněte EXIT.

10



7.2  Ruční vyhledávání
 ●		 Chcete-li, můžete nainstalovat nové kanály ručně. Tato možnost přidá nové kanály beze změny v pořadí 
   aktuálního seznamu TV programů.
 1)  Vyberte [Ruční vyhledávání] a poté stiskněte OK nebo VPRAVO. Objeví se obrazovka Hledání kanálů:

2)  Stisknutím tlačítka DOPRAVA / VLEVO vyberte číslo vysílaného TV kanálu, v řádku níže je frekvence 
   středu TV kanálu.
3)  Stisknutím tlačítka OK zahájíte vyhledávání kanálů. Pokud je nalezen kanál, uloží se a přidá se do sez- 
  namu kanálů. Pokud kanály nelze najít, vraťte se do nabídky Channel Tuning.
4)  Země: Vyberte zemi svého pobytu.
5)  Napájení antény: Pokud je připojena aktivní anténa (anténa s předzesilovačem), povolte napájení  
  antény napětím +5V, jinak mějte napájení antény vypnuto.

8.  Nastavení času
Pro přístup k Menu stiskněte MENU a vyberte [Čas]. Nabídka poskytuje možnosti pro úpravu nastave-
ní času. Stisknutím tlačítek NAHORU / DOLŮ vyberte možnost a stisknutím tlačítek VPRAVO / VLEVO 
upravte nastavení. Stisknutím tlačítka EXIT opustíte nabídku.

1)  Time Offset - Nastavení času
Vyberte způsob nastavení času manuální nebo automatické. Doporučujeme nastavení Auto, pak pří-
stroj přebírá přesný čas z TV signálu, včetně změny letního času.

2)  Časová zóna - Region země
Pokud je položka [Time Offset] nastavena na Manual, vyberte časové pásmo ( pro ČR je v zimě GMT+1, 
v létě GMT+2 ).

11

3)  Sleep - Spánek
Pokud je toto nastavení vypnuto, tato funkce nefunguje. Pokud toto nastavení není vypnuto, zobra-
zí se v nastaveném čase zpráva, že zařízení přejde do režimu spánku. Čas vypnutí lze nastavit na 1 
až 12 hodin. Tento režim se doporučuje používat, nechceme-li nechat zapnutou televizi bez dozoru 
při usnutí. Stisknutím vypínače na DO ukončíte nastavený interval vypnutí a přístroj se vypne ihned                          
do režimu STANDBY. 

4) Power On/Off
  Umožňuje automatické zapnutí a vypnutí v nastaveném čase. 
5)  Nastavení zobrazení 
  Umožňuje v režimu STANDBY zobrazovat na displeji přesný čas, je-li nastaveno Zapnuto. 

9.  Možnosti
Pro vstup do nabídky stiskněte MENU a vyberte [Možnosti]. Nabídka poskytuje možnosti pro nastavení 
jazyka OSD, jazyka titulků a jazyka zvuku. Vyberte možnost a stisknutím tlačítek VPRAVO / VLEVO uprav-
te nastavení. Stisknutím tlačítka EXIT opustíte nabídku.

1)  Jazyk OSD - Vyberte jazyk OSD
2)  Jazyk zvuku - Vyberte preferovaný jazyk zvuku pro sledování televizních kanálů. Pokud není  k dispozici 
   jazyk, který jste vybrali,  použije se výchozí doprovodný jazyk programu. 
3)  Jazyk titulků  -  Vyberte preferovaný jazyk titulků, pokud jsou u programu k dispozici.
4)  Digitální zvuk - Vyberte režim digitálního zvukového výstupu na konektoru HDMI.

10. Systém
Pro přístup do nabídky stiskněte MENU a vyberte [Systém]. Menu poskytuje možnosti pro úpravu 
nastavení systému. Stisknutím tlačítka NAHORU / DOLŮ vyberte možnost a stisk-něte VPRAVO / VLEVO  
upravte nastavení. Stisknutím tlačítka EXIT opustíte nabídku.

12



1)  Rodičovská kontrola
Můžete omezit přístup na nevhodné kanály pro děti. K omezení / zamknutí kanálu budete muset zadat 
buď výchozí heslo ‚000000‘ nebo vaše vlastní heslo.

2)  Set Password – Nastavení nového hesla
Nastavení nebo změna hesla pro uzamčené programy. Zadejte své staré heslo nebo výchozí heslo 
„000000“. Poté budete vyzváni k zadání nového hesla. Pro potvrzení znovu zadejte nové heslo. Jakmile 
je potvrzeno, můžete stisknutím tlačítka EXIT opustit nabídku.

3)  Obnovení výchozího nastavení – Nastavení výchozího továrního nastavení
Chcete-li resetovat váš set top box na výchozí tovární nastavení, v této nabídce stiskněte tlačítka OK 
nebo vpravo a zadejte své heslo nebo výchozí heslo ‚000000‘ a stiskněte OK pro potvrzení. Tato možnost 
odstraní všechny předladěné kanály a nastavení.

4)  Information - informace
Chcete-li zobrazit informace o modelu, aktuálním hardwaru a softwaru, zvolte tuto možnost.

5)  Software Update - Aktualizace softwaru
  Umožňuje aktualizovat software z paměti Flash přes konektor USB.

11.  USB
Chcete-li otevřít nabídku, stiskněte tlačítko MENU a vyberte [USB]. Nabídka poskytuje možnosti pro 
přehrávání hudebních a fotografických souborů, podporuje MP3, Soubory WMA, JPEG, BMP. Přístroj 
podporuje paměti USB (Flash, HDD) s formátováním FAT32 i NTFS. 

1)  Multimédia
Pokud není připojeno žádné zařízení USB, zobrazí se varovná zpráva „Nebylo nalezeno žádné  zařízení 
USB“, jinak můžete v této nabídce vybrat typ hudby nebo fotografie a stisknutím tlačítka OK přejděte do 
prohlížeče souborů a vyberte soubor pro přehrávání.

2)  Photo konfigurovat – konfigurace promítání fotografií
	●		 Slide Time: úprava intervalu prezentace na 1 ~ 8 sekund.
 ●		 Slide Mode: úprava efektu prezentace jako režim 0 ~ 59 nebo náhodný.
 ●		 Aspect Ratio: Keep zobrazí obrázek jako původní aspekt,
3) Movie konfigurovat – konfigurace promítání filmů
  Možnost nastavení velikosti , barvy a pozadí titulků

Poznámka: 
 ●		 Nemůžeme zaručit kompatibilitu (provoz a/nebo napájení sběrnice) se všemi velkokapacitními pamě- 
  ťovými zařízeními USB a nepřebíráme žádnou odpovědnost za ztrátu dat, která by mohla nastat při  
  připojení k této jednotce.
 ●		 U velkého množství dat může systému načíst obsah zařízení USB déle.
 ●		 Některá zařízení USB nemusí být správně rozpoznána.
 ●		 I když jsou v podporovaném formátu, některé soubory se nemusí přehrát nebo zobrazit v závislosti  
  na obsahu.

13

12.  Odstraňování problémů

Problém                                                                             Možné důvody Řešení

Žádný obrázek                                              
Napájení není připojeno Připojte napájení.

Vypínač není zapnutý Zapněte napájení.

 Obrazovka ukazuje     
„No Signal“  

Anténní kabel DVB-T není připojen Připojte anténní DVB-T kabel.

Nesprávné nastavení Resetujte nastavení.

Žádný zvuk 
z reproduktoru

Žádné nebo nesprávné připojení
zvukovým kabelem Připojte zvukový kabel správně.

Vypnutí zvuku Vypněte funkci „Vypnutí zvuku“.

Nesprávná zvuková stopa Zkuste jinou zvukovou stopu.

Pouze zvuk, 
žádný obraz

Žádné nebo nesprávné připojení
pomocí AV kabelu

Zkontrolujte, zda jsou kabely správně 
připojeny.

Program je rádio program Stisknutím tlačítka <TV/RADIO>
přejděte do režimu TV.

Set top-box nereaguje 
na dálkové ovládání

Baterie je vybitá Vyměňte baterii.

Dálkové ovládání není obráceno
nebo dostatečně blízko k set-top
boxu

Nastavte polohu dálkového ovládání 
a posuňte se blíže k jednotce.

Obraz se náhle 
zastavil nebo mozaika Signál je příliš slabý Zlepšete signál úpravou nastavení 

antény.

13.  Specifikace technických parametrů
Vstupní frekvence tuneru:  170 ~ 230MHz + 470 ~ 860 MHz
Vstupní úroveň RF:  -25 ~ -82dBm
IF Šířka pásma TV kanálu:  7MHz a 8MHz
Modulace :  QPSK, 16QAM, 64QAM, 256QAM
Přehrávané formáty video dekodéru:  H.265/HEVC, MKV,MOV, AVI, MP4, AVI, XVID, DIVX, 
  MPEG4 AVC / H.264, TS, 3GP, MPEG, MP4, VOB, FLV
Výstupní formát obrazu na portu HDMI:    576P, 720P, 1080i, 1080p (50Hz) PAL / NTSC
Formát zvukového dekodéru :   MPEG-1 (vrstva 1 a F2), MP3, ACC, M4A, 
  Digital Sound DVB-T/T2
Přehrávání titulků:  TXT, SRT, SUB, ASS, SSA, SAM. 
  Soubor TXT musí mít stejný název jako soubor videa.
Analogový výstup obrazu a zvuku:  přes Scart konektor 
USB2.0 Foto:  JPEG, BMP, PNG
Napájecí napětí:  100-240 V ~ 50/60 Hz
Výkon:  max. 8W
Pohotovostní spotřeba:  ≤ 1 W

14



M
EN

U
M

en
u

PR
O

G
RA

M
Pr

og
ra

m

PR
O

G
RA

M
 E

D
IT

Ed
ita

ce
 p

ro
gr

am
ů 

po
 v

lo
že

ní
 h

es
la

EP
G

EP
G

SO
RT

Řa
ze

ní
 p

ro
gr

am
ů 

př
i l

ad
ěn

í p
od

le
 

př
íz

na
ků

LC
N

LC
N

A
N

TE
N

N
A

 P
O

W
ER

N
ap

áj
en

í a
nt

én
y 

+5
V

PO
W

ER
 O

N
/O

FF
Vy

pí
na

č 
O

N
/O

FF
D

IG
IT

A
L 

AU
D

IO
D

ig
itá

ln
í z

vu
k 

na
 H

D
M

I

IN
FO

RM
AT

IO
N

In
fo

rm
ac

e 
o 

m
od

el
u,

SW
, H

W

PV
R 

CO
N

FI
G

U
RE

PV
R 

ko
nfi

gu
ra

ce

TV
 F

O
RM

AT
TV

 fo
rm

át
CO

U
N

TR
Y

Ze
m

ě 
um

ís
tě

ní
SL

EE
P

Re
ži

m
 sp

án
ku

AU
D

IO
 L

A
N

G
U

A
G

E
Ja

zy
ky

 z
vu

ku

RE
ST

O
RE

 F
A

CT
O

RY
 

D
EF

AU
LT

O
bn

ov
en

í v
ýc

ho
zí

ho
 

to
vá

rn
íh

o 
na

st
av

en
í

M
O

VI
E 

CO
N

FI
G

U
RE

Fi
llm

ov
á 

ko
nfi

gu
ra

ce

RE
SO

LU
TI

O
N

Ro
zl

iš
en

í
TI

M
E 

ZO
N

E
Ča

so
vé

 p
ás

m
o

SU
BT

IT
LE

 L
A

N
G

U
A

G
E

Ja
zy

k 
tit

ul
ků

SE
T 

PA
SS

W
O

RD
N

as
ta

ve
ní

 h
es

la
PH

O
TO

 C
O

N
FI

G
U

RE
Fo

to
 k

on
fig

ur
ac

e
M

A
N

U
A

L 
SE

A
RC

H
M

an
uá

ln
í l

ad
ěn

í

A
SP

EC
T 

RA
TI

O
Po

m
ěr

 st
ra

n 
ob

ra
zu

TI
M

E 
O

FS
ET

N
as

ta
ve

ní
 ča

su
O

SD
 L

A
N

G
U

A
G

E
Vo

lb
a 

ja
zy

ku
 O

SD
PA

RE
N

TA
L 

G
U

ID
A

N
CE

Ro
di

čo
vs

ká
 k

on
tr

ol
a

M
U

LT
IM

ED
IA

M
ul

tim
éd

ia
AU

TO
 S

EA
RC

H
Au

to
m

at
ic

ké
 la

dě
ní

PI
CT

U
RE

O
br

az
CH

A
N

N
EL

 T
U

N
IN

G
La

dě
ní

 k
an

ál
ů

TI
M

E
Ča

s
O

PT
IO

N
M

ož
no

st
i

SY
ST

EM
Sy

st
ém

U
SB

/L
A

N
U

SB
/L

AN

D
IS

PL
AY

 S
ET

TI
N

G
N

as
ta

ve
ní

 zo
br

az
en

í
di

sp
le

je

SO
FT

W
A

RE
 U

PD
AT

E
Ak

tu
al

iz
ac

e 
so

ft
vé

ru
N

ET
W

O
RK

 A
PP

S
Sí

ťo
vé

 a
pl

ik
ac

e

N
ET

W
O

RK
 S

ET
TI

N
G

N
as

ta
ve

ní
 sí

tě
 L

AN

15

St
ru

kt
ur

a 
m

en
u 

se
t-

to
p 

bo
xu

 
Struktura MENU set-top boxu - podrobný popis menu
Program
Editace programů (vložení hesla): Vložte heslo (z výroby 000000) a můžete měnit pořadí programů posu- 
  nutím (Move), vyloučit program při přeskakování šipkami (Skip),  
  uzamknout program (Lock), vymazat program (DEL), zařadit program  
  do favoritního seznamu (FAV), přejmenovat program (Rename)   
EPG:  Přístup k elektronickému programovému průvodci, stejně jako tlačítkem 
  EPG na dálkovém ovladači.
Seřazení programů dle příznaků: By LCN, By ONID, By Service ID, By Service Name.  
LCN:  Zapnuto, Vypnuto.
Obraz         
Poměr stran obrazu:  Lze nastavit poměry stran obrazu-Auto, 16:9 Pillar Box, 16:9 Pan and Scan, 
  4:3 Letter Box, 4:3 Pan and Scan, 4:3 Full, 16:9 Wide Screen.  
Rozlišení obrazu:  Lze nastavit rozlišení na výstupu HDMI na 576i, 576p, 720p, 1080i,  
  1080P (50Hz).      
TV formát:  Lze nastavit formát videosignálu na výstupu Scart na PAL, NTSC. 
Ladění programů    
Automatické ladění:  Po zmáčknutí tlačítka začne automaticky ladit všechny dostupné kanály 
   a uloží je v pořadí podle nastavení vlivu příznaků.   
Manuální ladění:  Po zmáčknutí tlačítka, je možné  zadat číslo TV kanálu, který se má  naladit, 
   zároveň se zobrazí střední kmitočet TV kanálu.   
Země umístění set top boxu:  Po vložení názvu země se upraví parametry settopboxu na vysílací normu 
  signálu.      
Napájení anténního zesilovače: Pokud nemáte anténu se zesilovačem, mějte vypnuto napájecí napětí  
  ve vstupním konektoru IEC.      
Čas        
Nastavení času:  Můžete čas nastavit manuálně nebo automaticky přijímat časovou infor- 
  maci v TV signálu.      
Časová zóna:  Při umístění v ČR nastavte na GMT+1.
Zpožděné vypnutí set top boxu: Zpožděné vypnutí je možné nastavit na Vypnuto, za 1 hod nebo za 2, 3,  
  4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 hodin
Zapnutí/vypnutí set top boxu v určitou hodinu: Je možné nastavit hodinu zapnutí/vypnutí set top boxu
Zobrazení času v pohotovostním stavu: Ve stavu Stand-by zobrazuje displej přesný čas, ale má trochu větší 
   spotřebu elektřiny
Možnosti       
Jazyk OSD:  Nastavení různých jazyků (včetně češtiny) pro MENU
Jazyk titulků:  Nastavení jazyku pro titulky
Jazyk pro zvukový doprovod: Nastavení zvukového doprovodu, pokud je na výběr více možností
Digitální zvuk na výstupu HDMI: Vypnuto, PCM, RAW HDMI On, RAW HDMI Off   
Systém         
Rodičovská kontrola:  Po vložení hesla je možné nastavit věk dítěte na: vypnuto, 4-18 let 
Set Password:  Nastavení nového hesla místo továrního 000000
Obnovení výchozího nastavení: Po vložení platného hesla je možné přístroj resetovat
Information:  Po stisknutí tlačítka uvádí model výrobku a číslo SW a HW 
Software Update:  Umožňuje přes USB aktualizovat SW
Nastavení sítě:  Umožňuje nastavit připojení k internetové síti a nastavit IP adresu
USB /LAN
Multimediální:  Po připojení paměti fleš je možné vybrat, které soubory chcete 
  přehrávat - hudbu, filmy, fotky
Foto konfigurace:  Možnost konfigurovat způsob promítání fotek - doba výměny 1-8 sec.
  mód - náhodně apod., rozměry    
  Filmová konfigurace: Velikost písma titulků: malá, střední, velká, barva  
  pozadí titulků: šedá, zelenožlutá, bílá transparentní; barva fontů písma 
  - bílá, černá, červená, modrá, zelená 
PVR konfigurace:  Po připojení záznamového harddisku je možná jeho konfigurace   
  a nastavení formátu záznamu
Síťová aplikace:  Možnosti upgrade přes Internet, předpověď počasí, RSS, IPTV, Online video

16


